ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

          17 марта 2023 года                    № 537

Об утверждении плана поэтапного снижения объемов и количества

объектов незавершенного строительства

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2022 года № 1333 «О последствиях включения объекта

незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого

осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный

реестр незавершенных объектов капитального строительства, в региональный

реестр незавершенных объектов капитального строительства»,

Методическими рекомендациями Министерства экономического развития

Российской Федерации от 6 марта 2017 года № 5575-ЕЕ/Д17, постановлением

Правительства Республики Коми от 29 декабря 2021 года № 669 «Об

утверждении Положения по учету объектов незавершенного строительства,

находящихся в государственной собственности Республики Коми», статьями

50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск»,

администрация муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план поэтапного снижения объемов и количества

объектов незавершенного строительства на территории муниципального

2

образования городского округа «Усинск» по состоянию на 1 января 2023 года

согласно приложению.

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа –

руководитель администрации          Н.З. Такаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Усинск»

от 17 марта 2023 года № 537

ПЛАН

поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства на территории

муниципального образования городского округа «Усинск» по состоянию на 01.01.2023 года.

Раздел I

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается завершение строительства

№

п/п

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс. рублей

Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенност

и

строительства

Реестровый номер

местного

имущества

Документ-основание

для выделения

средств местного

бюджета (начала

строительства)

Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

проекта, тыс.

рублей, всего,

в том числе из

местного бюджета

Остаток сметной

стоимости, тыс.

рублей, по

состоянию на 1

января текущего

года

Источники и объемы

финансирования,

необходимого для

завершения строительства

Срок ввода

объекта в

эксплуатацию

всего,

тыс.

рублей

в том числе за

счет средств

местного

бюджета, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Строительство 2-х кв.

2-х комн. жилого дома

в с.Мутный Материк

3 236, 84
2015-2021

годы

204110602024922

000228
- 3 236,84 - - - 2023 год

2

МБУК

«Централизованная

клубная система»;

Социокультурный

49 мест

45 000,0

2022-2023

годы

204110602484622

000231
Средства из МБ 2926,35 44999,99 - - 2023 год

4

центр» в д.Денисовка

«МО ГО «Усинск»;

Республика Коми,

г.Усинск, д.Денисовка

Раздел VI

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается списание и снос

№

п/п

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс. рублей

Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенност

и

строительства

Реестровый

номер местного

имущества

Документ-

основание для

выделения

средств местного

бюджета (начала

строительства)

Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

проекта, тыс.

рублей, всего,

в том числе из

местного бюджета

Обоснование необходимости

списания объекта

незавершенного строительства

(в том числе реквизиты

документов, содержащих

информацию о состоянии

объекта незавершенного

строительства, непригодности

к дальнейшему

использованию,

невозможности и

неэффективности

восстановления)

Источники и объемы

финансирования работ по

сносу объекта

незавершенного

строительства

Срок списания

и сноса

объекта

незавершенно

го

строительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Строительство 2-х кв. 3-

х комн. жилого дома в

с.Щельябож

2170,17
2015-2021

годы

2041106020249

22000226-
- 2170,17 - - 2023 год

2

Дом для специалистов,

169726, Республика

Коми, г.Усинск,

с.Щельябож,

ул.Молодежная, д.40/2

1478,20
2008-2023

годы

2041106020288

22000230
- 1478,20 - - 2023 год

5

Раздел VIII

Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений, произведенных в объекты капитального строительства,

строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение

которых не начиналось

№

п/п

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс. рублей

Планируемый период

строительства

Годы фактического

начала и прекращения

строительства

Степень завершенности

строительства

Документ-

основание для

выделения средств

местного бюджета

(начала

строительства)

Фактические расходы

на реализацию

инвестиционного

проекта, тыс. рублей,

всего,

в том числе из местного

бюджета

Наличие

разработанной

проектной

документации

Предлагаемые решения, в том

числе с обоснованием

возможности/невозможности

использования разработанной

проектной документации

Срок

реализации

предлагаемых

решений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Строительство ТБО в

г.Усинске, Республика

Коми, г.Усинск

7850,15 2014 год - 7850,15 - - -